
REGISTRO GENERALE N. 617 del 22/11/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 617 del 22/11/2021 

DETERMINAZIONE N. 334 del 19/11/2021 
PROPOSTA N. 786 del 19/11/2021 
 
OGGETTO: IMPEGNO e CONTESTUALE LIQUIDAZIONE SPESA. Rinnovo POLIZZA RCA annuale 

Autovettura FIAT TIPO Sp 1.6 multijet 120 cv, targata GD787AF di proprietà del 
Comune di Olzai. CIG Z8233FE857 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

VISTO il Decreto sindacale n. 8 in data 11 novembre 2020 (Prot. n. 4031/2020), con il quale si 
attribuiva alla scrivente l’incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo e Servizi 
Sociali, con decorrenza dalla data del decreto e fino al termine del mandato amministrativo. 
VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e 
integrazioni; 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato 
della contabilità finanziaria (all. 4/2); 
- l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000 e il punto 8 del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011), i quali disciplinano le 
modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio. 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale n. 49 del 26 giugno 2018, con la quale il 
Responsabile del Servizio affari generali, è stato autorizzato ad affidare il servizio di 
brokeraggio assicurativo, mediante individuazione di un soggetto dotato delle necessarie 
qualifiche legali e professionali, che presterà assistenza per la stipulazione delle polizze 
assicurative dei rischi dell’ente comunale. 
RICHIAMATA la Determinazione n. 300 del 24 luglio 2018 adottata dal Servizio Affari 
Generali, avente ad oggetto “Affidamento dell’incarico di broker assicurativo alla società 
Paubroker srls di Oristano”. 
DATO ATTO che: 
- il Comune di Olzai è proprietario di un’autovettura Fiat Tipo Sp 1.6 multijet 120 cv, 
immatricolata il 28 dicembre 2020 con il numero di targa GD787AF e acquistata 
dall’Amministrazione comunale, come da Deliberazione della Giunta comunale n. 85/2021 e 
Determinazioni di impegno e liquidazione spesa adottate dal Servizio Amministrativo n. 
694/2020 e n. 707/2020. 
- dal 29 dicembre 2020 e tramite il broker Paubroker, detto autoveicolo risulta regolarmente 
assicurato con la compagnia GenialPiù, come da polizza RCA n. 402374731 scadente il 
prossimo 29 dicembre, come da Determinazioni di impegno e liquidazione di spesa adottate 
da questo Servizio Amministrativo n. 725/2020 e n. 727/2020 e n. 02/2021. 
VISTO il preventivo spesa del 17 novembre 2021 e registrato nella stessa data al n. 4392 con 
il quale il broker assicurativo Paubroker di Oristano ha quantificato un premio assicurativo 
annuale di € 809,00, per il rinnovo della suindicata polizza R.C.A. comprendente diversi rischi 
e da versare entro il prossimo 29 dicembre. 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere in merito. 
DATO ATTO che: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 617 del 22/11/2021 

- è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), rilasciato il 
28.10.2021 a favore della società a responsabilità limitata semplificata Paubroker dall’INAIL 
(prot. n. 29851443) con scadenza al 25 febbraio 2022 e che lo stesso risulta REGOLARE; 
- il 19 novembre 2022 è stato acquisito il C.I.G. n. Z8233FE857 per l’affidamento della 
fornitura in oggetto, tramite l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture (Pratica interna Amministrazione Trasparente n. 212 / 2021). 
 

DETERMINA 
 

1.  IMPEGNARE e contestualmente LIQUIDARE l’importo di € 809,00 per il rinnovo della 
Polizza auto annuale R.C.A. n. 402374731 con la compagnia GenialPiù per l’autovettura 
FIAT TIPO targata GD787AF. 
 

2. IMPUTARE la spesa di € 809,00 al Bilancio comunale, annualità 2021, così segue: 
  
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art.  518 Descrizione PREMI ASSICURATIVI AUTOMEZZI COMUNALI 
Miss./Progr.  01/02 PdC finanz.  1.10.04.99.000 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 3-RESPONSABILE AMMINISTRATIVO   

SIOPE  CIG Z8233FE857  CUP  

Creditore PAUBROKER srls, Oristano   
Causale RINNOVO POLIZZA R.C.A. FIAT TIPO targata GD787AF 
  IMPORTO € 809,00   Frazionabile in 12 NO 

 

3. DARE ATTO che: 
-ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 il 
presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
-la spesa derivante dal presente provvedimento non è suscettibile di pagamento frazionato in 
dodicesimi. 
  
4. RENDERE NOTO che il responsabile del procedimento è il signor Giangavino Murgia. 
 

5. TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile, 
l’attestazione della copertura finanziaria e la liquidazione della spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dr.ssa Simonetta Guiso   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Giangavino Murgia 
  

 
(gm/gm) 

  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 786 del 19/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio GUISO SIMONETTA in data 19/11/2021 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 617 del 22/11/2021 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 786 del 19/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
22/11/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 955 

 
Il 24/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 617 del 22/11/2021 con 
oggetto 
 
IMPEGNO e CONTESTUALE LIQUIDAZIONE SPESA. Rinnovo POLIZZA RCA annuale Autovettura FIAT TIPO 
Sp 1.6 multijet 120 cv, targata GD787AF di proprietà del Comune di Olzai. CIG Z8233FE857 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MATTU D.SSA ANTONINA il 24/11/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


